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Bernstein Leonard ( 1918-1990), amerykański dyrygent kompozytor i pianista . 
Naukę gry na fortepianie rozpoczął w wieku l O lat w Garisson and Boston Latin 
Schools. Studia pianistyczne podjął w Harvard University u Helen Coates i H. 
Gebharda. Na tym samym uniwersytecie studiował również kompozycję 
u Waltera Pistona , Edwarda Burlingame i A. Tillmana Merritta. Jeszcze przed 
zakończeniem studiów miał miejsce nieoficjalny debiut Bernsteina jako 
kompozytora muzyka do Ptaków (The Birds). Następnie studiował w The Curtis 
Institute of Music w Filadelfii : fortepian u Isabelli Vengerovej, dyrygenturę u Fritza 
Reinera, i instrumentację u Randalla Thompsona. 

Równie wysoko oceniana jest twórczość kompozytorska Leonarda Bernsteina . 
Jego pierwsze wielkie dzieło symfoniczne to Symfonia nr I „Jeremiasz"z 1943 roku, 
inspirowana spuścizną kultury żydowskiej . Prawykonanie odbyło się w 1944 roku 

z Pittsburgh Symphony Orc hestra pod dyrekcją kompozytora. Bernstein otrzymał 
za ten utwór nagrodę krytyki nowojorskiej (New York Music Critics ' Award) . 
li Symfonia „ The Age of Anxiety" z roku 1949 prawykonana została p rzez Boston 
Symphony Orchestra pod dyrekcją Sergiusza Kussew ic kiego z Bernsteinem przy 
fortepianie. Ili Symfonia „Kaddish " z 1963 roku zadedykowanej Pam ięci J.F. 
Kennedyego prawykonana została przez I zrae lską F ilharmon ię . 

Inne ważne kompozycje Bernsteina to: Prelude, Fugue and Riffs na kla rnet i zespół 
jazzowy (1949), Serenada na skrzypce, orkiestrę smyczkową i perkusję (1954), 
Tańce symfoniczne z West Side Story (1960), Chichester Psalms na chór, sopran 
chłopięcy i orkiestrę ( 1965), Mass: A Theater Piece for Singers, Players and Dancers 
dzieło zamówione na otwarcie John F. Kennedy Center for the Performing Arts 
w Waszyngtonie DC i tam wykonane w 1971 roku, Songfest cykl pieśni dla sześc iu 
wokalistów i orkiestrę ( 1977), Divertimento na orkiestrę ( 1980). 
Leonard Bernstein jest również autorem dzieł scenicznych: jednoaktowej opery 
Trouble in Tahiti ( 1952) oraz trzyaktowej opery A Quiet Place ( 1983). Ze współpracy 
z choreografem Joremem Robbinsem powstały jego trzy Balety: Fancy Free 
( 1944) i Facsimile ( 1946) dla American BalletTheater oraz Dybbuk ( 1975) dla New 
York City Ballet. 
Jest także autorem muzyki do filmu On the Waterfront(l954). Komponował także 
muzykę na potrzeby produkcji brodwayowskich: Peter Pan (1950) i The Lark 
(1955). 

Szczególne miejsce w twórczości Bernsateina zajmują musicale. Podczas pracy 
nad utworami On The Town (1944) i Wounderful Town (1953) współpracował 
z Betty Comden i Adolphem Greenem. We współpracy z Richardem Wilburem 
i Lillian Hellman skomponował musical Candida(l956). Jego najsłynniejsze dzieło 
tego gatunku West Side Story (1957) powstało we współpracy z J. Robbinsem, 
Stephenem Sondheimem i Arthurem Laurentsem. Musical został również 
zekranizowany i nagrodzony Oscarem. W 1976 roku skomponował wspólnie 
z Jayem Lernerem 1600 Pennsylvania Avenue. 
Utwory Bernsteina zyskały sobie ogromną popularność w świecie. Jego 
twórczości poświęcono, jeszcze za jego życia, monograficzne festiwale. W 1978 
roku Izraelska Filharmon ia zorganizowała festiwal upamiętniający lata 
współpracy z Izraelem. Podobnie jak orkiestra nowojorska lsrael Philharmonic 
w 1988 roku uczyniło Bernsteina Laureate Conductor. W 1986 odbył się festiwal 
bernsteinowski w Londynie zorganizowany przez London Symphony Orchestra i 
Barbican Centre. Od londyńskiej orkiestry otrzymał tytuł Honorary President. 
W 1989 roku odbył się w Bonn festiwal utworów Beethovena i Bernsteina. 
Leonard Bernstein znany był również jako zagorzały popularyzator muzyki 
klasycznej . Był twórcą wspaniałego cyklu audycji muzycznych z udziałem 
młodego pokolenia słuchaczy „Young People's Concerts" pokazywanego przez 
wiele światowych stacji telewizyjnych obecnych na amerykańskiej antenie przez 
14sezonów. 
Oprócz działalności artystycznej dał się poznać jako obrońca i propagator 
pokoju na świecie . W swoim przemówieniu w Johns Hopkins University z 1980 roku 
i w Cathedra! of St. John the Divine w Nowym Jorku z 1983 roku przedstawił swoją 
wizję globalnej harmonii. Z European Community Orchestra odbył podróż do 
Aten i Hiroszimy z okazji 40 rocznicy zrzucenia bomby atomowej. W grudniu 1989 
roku poprowadził historyczny koncert po obu stronach Muru Berlińskiego wkrótce 
po jego zburzeniu. Koncert powstał przy współpracy muzyków z dawnego Berlina 
Wschodniego i Zachodniego jak i czterech państw okupujących Berlin po li 
wojnie światowej. Od samego początku istnienia wspierał Amnesty International. 



WEST SIDE STORY 
Musical ten rodził s ię dość długo. Jeszcze w roku 1949 Robbins miał pomysł wielkiego współczesnego widowiska baletowego osnutego na kanwie Romea i Julii. Kiedy nasilił się wpływ ludności 

portorykańskiej do Stanów Zjednoczonych, w idowisko takie, oparte na rywa lizacji młodzieżowych gangów dzielnicy Zachodniej, nabrało szczególnej aktualności. Libretto West Side Story napisał 
znany dramaturg Arthur Laurents. Teksty piosenek wyszły spod p ió ra utalentowanego młodego poety i kompozytora Stephena Sond heima. Kiedy wreszcie w roku 1956 West Side Story można było 
uznać za gotowy musical, powstały ogromne trudnośc i z obsadą. Robbins rzucił od razu hasło: „Żadnych gwiazd. ale i żadnych kompromisów!" Bohaterowie West Side Story, chłopcy i dziewczęta 
z nowojorskic h ulic, musieli być naprawdę młodzi , a trakcyjni. maksymalnie utanecznieni i umiejący śpiewać p rzynajmniej w zespole. Osiem miesięcy trwały p oszukiwania 38 osób, które m iały 
zag rać role członków obu gangów. Premiera odbyła się wreszcie 26 września 1957 roku i stała się wyda rzeniem na ska lę światową, 44 lata późn iej - 31 marca 200 1 roku w Operze na Zamku 
w Szczecinie , ko lejna p remiera West Side Story. Boha terowie tego musica lu są również młodzi i atrakcyjni, a rea lizatorzy tego przedsięwzięc ia to: 

WARCISŁAW KUNC KIEROWNICTWO MUZYCZNE 

W latach 1983-85 studiował teorię muzyki i kompozycję (Eugeniusz Głowski) w gdańskiej Akademii Muzycznej. W latach 1984-89 studiował 

w Akademii Muzycznej im. F. Chopina w Warszawie na Wydziale Dyrygentury pod kierunkiem prof. Bogusława Madeya i prof. Henryka Czyża . 
W 1987 roku uczestnik kursu dyrygenckiego w Weimarze, który prowadził Kurt Sanderling. Uczestnik międzynarodowych konkursów 
dyrygenckich , fina lista przesłuchań młodych dyrygentów (1992) w School of Music Uniwersytetu w Yale. W sezonie w 89/90 dyrygent Opery 
Wrocławskiej, jednocześnie doskonalił swoje umiejętności w zakresie dyrygentury chóralnej pracując z Chórem Akademickim Politechniki 
Szczecińskiej pod kierownictwem prof. Jana Szyrockiego. W latach 1990-93 Dyrektor Naczelny i Artystyczny Toruńskiej Orkiestry Kamera lnej. 
Panuje przekonanie , że na przestrzeni lat jego pracy z zespołem . znacznie podniósł s ię poziom artystyczny tej orkiestry - doceniony Nagrodą 
Prezydenta Torunia za działalność kulturalną w 1992 roku. Równocześnie prowadzi szeroką działalność koncertową występując z w ieloma 
zespołami fi lharmonicznymi w Po lsc e oraz pelniąc funkcje w sezonie 1991-92 drugiego dyrygenta Filharmonii Szczecińsk i ej, w sezonie 1992-93 
p ierwszego gościnnego dyrygenta Fi lharmoni ii w Omsku. Od sezonu 1992-93 do chwili obecnej Dyrektor Naczelny i Artystyczny w szczecińsk i ej 
Operze i Operetce. Sprawował kierownic two muzyczne w wielu operach, operetkach, musicalach. Do ulubionych zalicza: „ Żołn ierza królowej 
Madagaskaru " T. Sygietyńskiego , „Carmen" G. Bizeta, „Cyganerię " Pucciniego, „Eugeniusza Onieg ina" Czajkowskiego, „Orfeusza w piekle" 
Offenbacha. Z zespołem Opery i Operetki odbył wiele tournee. goszcząc na scenach: Austrii . Niemiec, Polski i Szwajcarii. 
Z jego inicjatywy powstały Letnie Sezony Operowe organizowane od 1993 r. na dziedzińcu Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie, gdziem.in. 
wystawiono: „Bal u księcia Orłowskiego " (li akt ..Zemsty nietoperza" J. Straussa), „Trubadura" G, Verdiego, „Toskę " G. Pucciniego, „Księżną 
Cyrkówkę" E. Ka lmana, „La Revoltosę" R. Chapiego zaś w 1993 roku wystąpił Jose Carreras. W swojej drodze artystycznej współpracował m.in. 

z Kają Danczowską, Ewą Pobłocką, Krzysztofem Jakowiczem . Zdzisławą Donat. Wiesławem Ochmanem, Ryszardem Karczykowskim. Franzem Huyerem, Adamem Hanuszkiewiczem. Igorem 
Żukowem. Jako dyrygent występował w Hiszpanii, Litwie, Niemczech , Rosji. Szwajcarii . Dokonał nagrań archiwalnych z Orkiestrą Polskiego Radia w Krakowie oraz WOSPRiT-em w Katowicach. 
W lipcu 1999 ukończył sesje nagraniowe pierwszego kompletnego nagrania „ Wesołej wdówki" Lehara w polskiej wersji językowej. 
Prowadził również działalność pedagogiczną . W latach 1990-92 pracował w Akademii Muzycznej w Poznaniu - fil ia Szczecin , zaś od roku 1992 do 1997 związany był z Akademią Muzyczną 
w Bydgoszczy kierując Studencką Orkiestrą Symfoniczną. 
Kocha muzykę Mahlera, uwielbia walce, wciąż czyta Marqueza i Coelho , marzy o podróży dookoła świata. 

BARRY SOLONE CHOREOGRAFIA 

PRZEDSTAWIENIA: 

Tancerz, choreograf, nauczyciel i instruktor fitness. 

PREFERENCJE: 
Muzyczne: komponuje , śpiewa , aranżacja, gra na instrumentach m.in. pianino. gitara . flet, klarnet. 
Taneczne i fitness: prekursor aerobiku w Nowym Yorku , taniec obejmuje kierunki: Jazz, Funky, Ballet, Latino oraz inne formy ruchu, takie jak np. 
yoga. 
WYKSZTAŁCENIE I DOŚWIADCZENIE: 
Charizmua Dance Ensemble (wspierany i dotowany przez The New York State Library Association), New York University of School of the Arts , 
Aktor's Studio and the Ste lla Adler School Uedna z dwóch najbardziej uznanych instytucji teatralnych) , The Alvin Ailey American Dance Theatre, 
Broadway Dance Center, Jo Jo's, the Clarke Center. Phil Black Studio and Luigi Studio. 
W 1987 roku dyrektor departamentu rozwoju i programu w Cultural Arts Center w Nowym Yorku, The Five towns Music and Art. Fundation, Two 
Worlds Dance Studio, The Great Neck School of Dance, Great Neck Fitness Club, T.N.T. Studio and Something Physical. New York City Male 
lnstruction, Manhattan Fitness Club, World Gym, Equinox, Crunch Fitness, David Barton Gym, John Casablancas School of Modeling agencja 
powiązana i dotowana przez Elite Modeling Agency, notowana w pierwszej trójce światowych agencji. 
WSPÓŁPRACA Z: 
Martha Graham, Catherine Dunhman. Jose Limon i Josep Pilates, fotograf Roberta Mapplethorpe. 

„Jesus Christ Superstar", „Hair'' , „Godspell" , „Man of Lamancha" oraz „West Side Story", „St. Vincent Jazz Festival " jako jeden z trzech członków zespołów Alyson Williams and Co. Jako członek 
zespołu „Stingers" wystąpił obok takich gwiazd jak: Kool and the Gang, The Temptation, The Pointer Sisters, Aretha Franklin and Diana Ross. 
DOŚWIADCZENIA NA RYNKU POLSKIM: 
Menagerw Nicu Fitness w Poznaniu, programy telewizyjne: MDM. Big Star Party, Koncert Noworoczny w Teatrze Polskim'99. 
CELE I ZADANIA: 
W p ierwotnym zamyśle rozwij ającego się ruc hu kultura lnego w Sta nach Zjednoczonych w la tach '70 było kreowanie takiej instytucji. która zapraszała studentów (i nie tylko), aby w swoich 
właściwych zajęciach szkolnych odwiedzali c entrum, spotyka li s ię tam, rozwijali swoje nie tylko umiejętnośc i. ale również znajomośc i towarzyskie, otrzymywali tam doradztwo, pomoc i asekuracje 
w ic h szkolnyc h zadaniach domowych oraz wreszcie po to, aby angażować ich w wydarzenia , aktywność i warsztaty , na których zawsze opiekę sprawowało wysoko kwalifikowane i 
wszechstronne grono nauczycieli. Będąc tam zarówno uczniem, jak i nauczycie lem był przeświadczony o potrzebie takiego miejsca dla społeczeństwa , gdzie nauka i kreatywność jest główną 
ofertą i gdzie młodzi ludzie poszukują ukierunkowania i wsparcia , a zna leźć je mogą w zakresie obejmującym od telekomunikacji i technologii komputerowej , umiejętności językowych , po 
produkcje Brodway oraz psychologię. 

LESZEK CZARNOTA REŻYSER IA 

MARIUSZ NAPIERAŁA SCENOGRAFIA 

Ukończył Szkołę Baletową w Bytomiu w 1964 roku. 
Przez kolejne 10 lat czołowy aktor Wrocławskiego Teatru Pantomimy H. Tomaszewskiego. 
Absolwent Wydziału Reżyserii Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Warszawie. Studiował w Yale School of Drama w New Hawen na Wydziale 
Reżyserii. Staż reżyserski odbył u Petera Brooka w Paryżu . Po powrocie ze Stanów Dyrektor Naczelny w Teatrze w Gorzowie Wlkp., później Dyrektor 
Artystyczny OTO Kalambur we Wrocławiu. Wykładowca Szkoły Teatralnej we Florencji Vitorio Gassmana oraz Wyższej Szkoły Teatralnej we 
Wrocławiu. 
W swoim dorobku ma wiele nagród i wyróżnień m. in.: 
I nagroda za reżyserię na Festiwalu w Spoleto we Włoszech , 

I nagroda za reżyserię na Festiwalu Teatrów Ziem Północnych w Toruniu. 
Współpracował m.in. z Jerzym Jarockim, Jerzym Krasowskim i Adamem Hanuszkiewiczem. 
Wyreżyserował 40 przedstawień Teatralnych, dwie opery oraz dwa musicale W swoim dorobku ma równ ież wiele choreografii do spektakli 
teatralnych. 

Urodził s ię w Bydgoszczy w 1971 r. p ierwsze doświadczenia teatralne związane są z jego miastem rodzinnym i Teatrem Polskim w Bydgoszczy. 
Studia na Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku ukończył w 1998 roku na Wydziale Malarstwa i Grafiki , gdzie jedną ze specjalizacji zawodowych 
była scenografia wykładana przez prof. A. Markowicza. W czasie studiów jako scenograf pracował na scenie teatru w Bydgoszczy, Gdyni 
i Płocku oraz jako asystent Andrzeja Markowicza i Carrey Clark. W l 994r. wziął udział w konkursie scenograficznym pt .: „Mój teatr narodowy 
w teatrze narodów" zorganizowanym przez Centrum Scenografii Polskiej , w wyniku którego jego praca była prezentowana na Quadriennale 
Scenografii w Pradze w l 995r. 
Scenografię stara się „czynić" partnerem aktora, tak by dzięki formie plastycznej, dynamice kształtów miała wpływ na wydarzenia 
dramatyczne. Często posługuje się rozmaitymi mechanizmami takimi jak: scenki obrotowe, mobilne mansjony podesty, co zapewnia płynność 
zmian nawet przy „otwartej kurtynie". W sferze plastyki skłania się raczej ku syntezie aniżeli ku dekoracyjnej dosłowności, zarówno w scenografii 
jak i w kostiumie. 
Poprzez prezentację projektów i dotychczasowych dokonań , pragnie zainteresować swoją wizją teatru plastyki scenicznej, licząc, że spotkają 
się one z zainteresowaniem i być może zaowocują współpracą w przyszłośc i. 

PIOTR DEPTUCH WSPÓŁPRACA MUZYCZNA 

Naukę muzyki rozpoczął w rodzinnym Trójmieście , kontynuując ją potem w Akademii Muzycznej im. F. Chopina w Warszawie. Studia ukończył 
w dwóch specjalnościach - teorii muzyki i dyrygentury symfoniczno - operowej w klasie prof. Stanisława Wislockiego. W tym czasie przyswoił 
sobie rozległy repertuar orkiestrowy od symfoniki Haydna, przez całą szeroko rozumianą klasykę XVIII i XIX w „ aż do utworów Szostakiewicza 
i Lutosławskiego , Zaraz po dyplomie, w roku 1991, wziął udz iał w kursach interpretacji oper Mozarta , prowadzonych 
w Stuttgarcie przez Johna Eliota Gardinera z udziałem dawnych instrumentów. Trwająca do dziś fascynacja operą XVIII - wieczną 
zaowocowała następującymi premierami: „Aptekarza" Haydna w bydgoskiej Operze Nova w 1993r. i "Wesele Figara" Mozarta w Teatrze 
Wielkim w Poznaniu w 1995r. Ważnym etapem w działa lności dyrygenckiej Piotra Deptucha były koncerty z Capellą Bydgostiensis, których 
programy koncentrowały się wokół utworów Haydna , Mozarta i uważanego przez dyrygenta za jednego z największych twórców operowych -
Haendla. Duże znaczenie miała też penetracja mniej znanego repertuaru i współpraca muzyczna przy przygotowaniu wystawień oper 
kompozytorów współczesnych: „Króla Ubu" Pendereckiego w Teatrze Wielkim w Łodzi i „Elektry " Theodorakisa w Teatrze Wielkim w Poznaniu. 
W latach 1993-94 Piotr Deptuch był ściśle związany z zespołem Opery i Operetki w Szczecinie , współpracując przy realizacjach „Eugeniusza 
Oniegina" i „Trubadura". 



OBSADA 
RAKIETY AMERYKANIE 
Riff 
Kuba Kornacki, Wojciech Piegat , Jakub Szydłowski 
Tony 
Janusz Kruciński 
Ekszyn 
G rzegorz Duda, Michał Jeleń, Kuba Kornacki 
Arafat 
Leszek Kopaczewski, Mariusz Tatkowski 
Dzidziuś 

Grzegorz Duda, Bartłomiej Zdanowicz 
Gumiś 
Grzegorz Nowakowski 
Diesel 
Wojc iec h Piegat, Roch Poliszczyk 
Asfalt 
Przemysław Jabłoński 

AMERYKANKI 
Graziella 
Agata Gumienna, Patrycja Niczyj 
Vel ma 
Elżbieta Romanowska, Monika Szewczyk 
Minnie 
Katarzyna Cieszyńska, Alicja Sieracka 
Clarice 
Patrycja Pyrzyna 
Marta Tymoszewicz 
Pau line 
Justyna Łożyńska, Aleksandra Tomków 
Smarkata 
Renata Gosławska, Karolina Kubiak, Agnieszka Mazurek 
Edna 
Diana Krawiec, Magdalena Michalska 

PORTORYKANIE 
Bernardo 
Robert Hennig, Konrad Piegat 
Chino 
Jakub Gwit 
Pe pe 
Paweł Klowan 
lndio 
Paweł Owsikowski 
Louis 
Konrad Piegat 
Niańka 

Robert Henning 

Rafał Romaszko 
Skubi 
Mikołaj Kubiak 

PORTORYKANKI 
Mari ja 
Agnieszka Kaczor, Izabela Turhan 
Anita 
Agnieszka Babicz, Beatris Bianco, Ewa Filipowicz 
Rosalia 
Emilia Kwiatkowska, Małgorzata Zgorzelska 
Consuela 
Malgorzata Kotek, Dorota Pawłowska 
Teresita 
Karolina Kochanowicz, Kinga Szpilska 
Francisca 
Małgorzata Kieć, Paulina Mąkowska 
Este Ila 
Agnieszka Dolniak, Magdalena Olszewska 
Marguerita 
Alicja Misiak, Katarzyna Ossowska, Aleksandra Zdebska 
Mercedes 
Ewelina Jastak, Karolina Majewska, Barbara Piotrowska 

Wodzirej - Ptyś 

Wojciech Leśniak 
Wujek 
Adam Jeleń, Ireneusz Naguszewski 
Schrank 
Mirosław Kosiński , Wiesław Orlowski 
Krupke 
Andrzej Brzeskot 
Para taneczna w scenie snu 
Magdalena Olszewska, Monika Szewczyk, Rafał Romaszko 
Song Somewere 

Marta Masłowska 

ORKIESTRA OPERY NA ZAMKU 
Łukasz Banaszkiewicz 
Renata Bułat- Piecka 

Ewa Dębska 
Ryszard Dziubak 
Miłosz Gawryłkiewicz 

Tomasz Joniec 
Jan Konop 
Witold Mickiewicz 
Mariola Miszkowska 
Andrzej Moroz 
Sylwester Ostrowski 
Irena Paliwoda 
Ewa Rutkowska 
To masz Rutkowski 

Sebastian Sołdrzyński 

Dariusz Sprawka 
Marcin Szczygieł 
Łukasz Szymański 

Bartosz Świątek 
Agnieszka Trędowska 
Mykhaylo Tsebriy 
Mykhaylo Tsebriy jr. 
Grażyna Wieteska 
Marcin Wiercichowski 
Jan Wiśniewski 
Artur Włodkowski 
Monika Wolęcka 
Bogumiła Wójcik 

Dyrygent- Piotr Deptuch, Warcisław Kunc 

Nadzór producenta - Ryszard Markow 

Kierownik techniczny - Anna Urbanowicz 

Dział organizacji pracy artystycznej - Dorota Krupska 

Asystent producenta - Jakub Gwit 

Inspicjent - Iwona Kępińska-Szostak , Anna Popiołek 

Patronat medialny 
TVP3 Szczecin 
RMF FM 

Stylizacja fryzur uczestników musicalu 
Pracownia fryzjerska - Jacek Mroczkowski 
ul. Jagiellońska 96 
tel. 488 49 94 
Posidajqc bilet ze speklaklu West Sicie Story 
otrzymasz 20% rabatu na nasze usług i. 

Makijaże - Sylwia Rakowska, 
Teresa Kruszczyńska, Maria Szyszkowska 
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